[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1108 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a sinalização com placas de parada obrigatória nos cruzamentos das Ruas José Antonio Dantas e Padre Natalino, e Ruas José Antonio Dantas e Oscar Dantas, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e motoristas que dirigem no bairro reclamam do fato de os cruzamentos não serem sinalizados e terem grande movimento de veículos, o que causa confusão aos condutores sobre a preferência de tráfego. A falta de placas já causou acidentes no local. Por isso, os motoristas pedem a sinalização com urgência.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de Novembro de 2015
)